Prævia officiorum delatione, Reverende, & Admodum Erudite, Domine.

Cum nobis incumbat veram nostram, & veterem Catholicam, Religionem omni conatu pro posse nostro vindicare, propugnare, & conservare; In quem finem hisce dubijs temporibus, usus esset nobis in Doctrina Theologica viro bene versato, qui concionandi munere, in summa nostra Æde, præclarè fungeretur, & per hebdomadem aliquot horas lectionibus Theologie impenderet; Reservatur vero à virtù fide dignit, huic obeundo officio admodum idoneos, facundos, multæ eruditione polentes, in isto Collegio reperiiri; Humanissime ad Reverentiam Vestram, petendo recurrimus, ut ad tuendam & propagandam veram Catholicam Religionem, omni meliore modo nobis velis esse adjumento. Et personam requisitâ eruditione politam, cui de honesta, & Ordini vestro conveniente, sustentatione prævidetur, sub festa Paschalia missere non dignetur.

In eam spem venimus, id nos impetraturos, cum sit Deo gratum, nobis ad communam animarum utilitatem necessarium. & à bono omnino desideratum. Cui beneficio nobis praestando ut respondemus, omnem curam & cogitationem colloca-
mus. Ex pellam certum & gratum responsum. Data Paderborn, Anno 1580. Die 19. Februario.

Decanus & Capitulum Ecclesie Paderbornensis.

Ilicet delatum est humanissimis literis, & justis desideriis, Illustrissimi Capituli, ad nutantis veræ Religionis
commune fulementum. Ideoque missus P. CHRISTIANUS HALVERIUS Theologiz Doctor, inter celebri-
ores provincie viros, virtute, & eruditione conspicuus, qui 26. Die Martij pridie Palmarum, dirigente Ca-
pitulo, in Aseptorio Abdinghoffensi hospitio exceptus est. Fruictum spiritualem è concionibus illius, &
Religiosa conversatione, cum libassent Domini Cathedrales, alteras dederunt ad P. Provincialem Provincie
Rhenanæ avidas plurium è Societate operariorum. Nec ea literæ tanto affectu plenæ expedito effectu carue-
runt. Submissus 26. Iulij ex Collegio Heiligenstadiensi P. STEPHANUS LOHN, ut in spargenda lemente sacra
Patri Christiano operas, & industrias conjungeret, cum spe fructus uberioris. Non multò post aucto So-
ciorum numero, Superior iis impositus P. LEONARDUS RUBENUS, is, qui cum Livoniā postea & Transyl-
vaniam servens Missionarius excoluisset, studio quietis asceticæ in Ordinem S. Benedicti transgressus fuit Coloniæ,
anno 1596. 11. Iulij ad S. Martinum professionem edidit, postea Paderborn apud Abdinghoffenses
in Prælatum postulatus. Interea, Patribus in salutem animarum operose intentis, Domini Cathedrales Romæ
apud eorum Generalem instare ceperunt, ut Societati perpetua se des Paderbornæ stabiliretur, decretis ve-
tigibus, quæ honestæ sustentationi sufficerent; Quando à Provinciali suo improvisas literæ Patres accipi-
unt, quibus meditata eorum avocatio nunciabatur, cum difficultates hæretici identem alias ex alii obmo-
verent, & res domesticæ indies magis arctarentur. Res ea maximoperè perculit Reverendissimum Cathedralis
Ecclesie Decanum, ideoque gravissime commotus respondit: se diem cum, quo abitum pararent, fatalem
sibi & supremum precari; omni contentione obnoxium se intentioni illi, quam sine evidenti Dicecis in-
commodo, & certa plurimarum animarum jaætura, exequi non licet; rem omnem publicam in discri-
men conjici; Clerum non ultra ausurum ad celebranda Divina officia publicè congregi, eò quod Patres procacem
hæreticorum petulantiam, ob vitæ, quam suspiciant, integratatem, hucusque compescuerint, & animos perva-
caces, tum concionibus publicis, tum privatis allocutionibus, emollierint. Accedebat Reverendissimi Pre-
positi THEODORI FURSTENBERGII efficax auctoritas, qui attractis in causam & studium tuenda Re-
ligionis Capituli Præpatibus, gravi epistola Patrem Provincialem amicè obtestatus est, ut tanta rei mo-
menta, quæ